
1NP-SNÍŽENÉ
+0,000

1NP-ZVÝŠENÉ
+4,060

Atika
+27,610

2NP
+8,470

3NP
+12,900

4NP
+17,570

6NP
+25,910

5NP
+21,970

+3,121

+0,241

+1,094

+3,190+3,121

+0,241+0,147

-0,443 -0,443

+0,147

+1,408

+3,175+3,121

+0,241

+3,182

+4,060
+3,740

+4,783

+4,583

+7,494

+11,788
+12,074

+9,120+9,015

+4,885 +4,758

+9,120+9,015

+7,599

+4,885+4,758

+7,599

+4,975

+12,520

+13,380
+13,670 +13,770

+16,409
+16,704

+17,853
+18,153 +18,253

+12,520

+13,380
+13,670

+16,704
+16,409

+17,853
+18,153+18,253

+20,888

+22,044+22,044

+22,589

+24,895

+21,724

+25,706 +25,566

+27,557

+27,000

+21,724+21,573
+22,044

+24,895

+22,710

+25,706

+26,418

+27,557

+27,000
+27,210

+26,770

+29,032

+28,405

+31,083 +30,934

+20,888

+18,788

+14,514

+8,320

+9,430

+7,620

+5,033

+9,670

+5,234

+14,519

+18,788

SÚ 01

SÚ 02

SÚ 03

SÚ 04

SÚ 05 SÚ 06 SÚ 07
SÚ 07

SÚ 08

SÚ 09

SÚ 10

SÚ 11

SÚ 12

SÚ 14

SÚ 15

SÚ 18

830 +9,056
SÚ 19

SÚ 20

SÚ 20
SÚ 20

SÚ 20SÚ 20SÚ 20SÚ 20

SÚ 29 SÚ 29SÚ 29SÚ 29

SÚ 29SÚ 29

2766 42732 2997 3423

37
40

42
0

76
28

25
0

10
00

7
35

9
18

6
31

17
35

5
14

96

48495

40
60

44
10

44
30

46
70

44
00

39
40

17
00

27
61

0

SÚ 15

SÚ 26

K
01

K
01 K

02

K
03b

K
03a

K
03a

K
03a

K
03a

K
03a

K
03a

K
03a

K
03a

K
03c

K
03c

K
03c

K
03b

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03d

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
03c

K
01

K
02

K
02

K
01

K
04

K
04

K
05

K
06

K
10

K
11

K
05

SÚ 27

SÚ 27

SÚ 27

SÚ 28

SÚ 29

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01 Z

01
Z
01

Z
01

Z
02

Z
03

Z
03

Z
04

1NP-SNÍŽENÉ
+0,000

1NP-ZVÝŠENÉ
+4,060

Atika
+27,610

2NP
+8,470

3NP
+12,900

4NP
+17,570

6NP
+25,910

5NP
+21,970

+1,408

+4,583
+5,033

+3,545

+4,306

+3,700+3,740

+3,121

+0,241+0,145

-0,505

+0,845

+7,599

+4,884+4,758

+10,635

+8,025 +7,900 +7,900+8,025

+10,635

+7,950 +7,339

+5,229

+7,620+7,740

+9,430

+11,788
+12,038

+9,120+9,015

+11,788

+12,520

+13,699 +13,830

+16,440+16,409

+13,670
+13,380

+17,853
+18,153 +18,278

+20,888

+13,670

+16,440

+18,145+18,250 +18,109+18,265

+20,875+20,860

+14,519

+21,573
+22,044

+22,593+22,710
+22,329

+22,710
+22,330

+22,710

+24,895+24,895

+25,566 +25,706

+26,418
+25,954

+26,269

+27,007

+26,269

+27,007
+27,284

+25,954

+28,405

+29,032

+31,083+30,907

+28,505

+27,000
+27,210

+27,557

+26,770

+27,557

+3,982

SÚ 12

SÚ 09

SÚ 10 SÚ 13

SÚ 14

SÚ 15

SÚ 16

SÚ 17

SÚ 18

390390 380380
+10,109 +10,109

SÚ 20

SÚ 23

SÚ 32

35
34

15
52

0
25

0
23

58
14

80
29

17
25

0
20

0
31

75

6429 14441
20870

SÚ 15

SÚ 25

SÚ 26

SÚ 26

K
01

K
03a

K
03c

K
03c

K
03e

K
03e

K
03c

K
03a

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
03e

K
01

K
01

K
01

K
02

K
04

K
05

K
05

K
06

+28,927

K
03e

K
03e

K
03e

K
09

K
10

SÚ 30

SÚ 30

SÚ 31

Z
01

Z
02

Z
02

Z
04

SÚ 33

12
0

21
0

60
30

0

23
0

40
0 17

024
5 75

LEGENDA STAVEBNÍCH ÚPRAV
SÚ 01 - demontáž obkladu portálu z žulových desek, bez zpětné montáže
SÚ 02 - demontáž nástěnky + zpětná montáž
SÚ 03 - demontáž obkladu portálu z žulových desek, bez zpětné montáže
SÚ 04 - demontáž a zpětná montáž označení objektu
SÚ 05 - demontáž držáku vlajky, bez zpětné montáže
SÚ 06 - demontáž obkladu portálu z žulových desek, bez zpětné montáže
SÚ 07 - demontáž a zpětná montáž držáku kamerového systému, žárové zinkování + nový nátěr 1x základ + 2xfinal
SÚ 08 - demontáž dvířek, bez zpětné montáže, dozdívka otvoru plnými cihlami
SÚ 09 - demontáž vlajkového stožáru, renovace a zpětná montáž, renovace viz popis v technické zprávě
SÚ 10 - demontáž vlajkového stožáru, renovace a doplnění chybějícího zakončení stožáru a zpětná montáž, renovace viz popis v technické zprávě
SÚ 11 - odstranění kamenného květníku, bez zpětného umístění
SÚ 12 - demontáž sloupku, zřízení dočasného sloupku, zpětná montáž původního
SÚ 13 - demontáž vlajkového stožáru, renovace a zpětná montáž, renovace viz popis v technické zprávě
SÚ 14 - demontáž schodišťových stupňů, vyspravení, zpětná montáž, náhrada dvouschodišťových stupňů novými žulovými, vyspravení viz popis v restaurátorském záměru
v technické zprávě a výpis skladeb
SÚ 15 - demontáž madla, renovace, zpětná montáž - viz výpis výrobků
SÚ 16 - demontáž mříže 5000x1600 mm, očištění a odstranění původního nátěru,1x základní nátěr+ 2x final, zpětná montáž
SÚ 17 - demontáž mříže 1600x1000, očištění a odstranění původního nátěru,1x základní nátěr+ 2x final, zpětná montáž
SÚ 18 - nový nátěr NN skříně, 1x základ + 2x final
SÚ 19 - demontáž ocelové konstrukce, bez zpětné montáže
SÚ 20 - demontáž, renovace a zpětná montáž mřížek cca 1000 x 600 mm, mřížky budou upraveny o panty, které budou umožňovat otevírání mřížek a o vložkový zámek,
součástí dodávky jsou i EPS desky tl. 160 mm v rozměrech a počtu kusů jako mříže, viz výpis výrobků
SÚ 21 - neobsazeno
SÚ 22 - neobsazeno
SÚ 23 - demontáž mřížky cca 400x400 mm, bez zpětné montáže, zazdívka otvoru z plných cihel
SÚ 24 - neobsazeno
SÚ 25 - doplnění světel nad portál
SÚ 26 - sochy - popis viz restaurátorský záměr v příloze technické zprávy
SÚ 27 - fasádní mřížky - demontáž a zpětná montáž, dodání nových mřížek v jednotné velikosti 420 x 420 mm, viz výpis výrobků
SÚ 28 - odstranění nefunkčního trolejového úchytu, bez zpětné montáže
SÚ 29 - demontáž mřížek, bez zpětné montáže, zazdění otvoru plnými cihlami
SÚ 30 - demontáž antény, bez zpětné montáže
SÚ 31 - demontáž vypínače, bez zpětné montáže
SÚ 32 - demontáž mříže 620 x 420 mm, očištění a odstranění původního nátěru, 1x základní nátěr+ 2x final a zpětná montáž
SÚ 33 - oprava přístřešku - omítku odstranit, celou konstrukci očistit pískováním tak, aby byly odstraněny všechny uvolněné části betonu, obnažená výztuž a celá
konstrukce bude reprofilována sanační směsí. Před prováděním veškerých prací je nutné provizorní podepření konstrukce.

Na celé fasádě dojde k výměně všech klempířských prvků za nové. Novým materiálem je navržen titanzinkový plech. U balkónu na severovýchodě bude doplněna nerezová
síť jako ochrana proti ptactvu. Ze stejného důvodu budou doplněny na římsy a parapety ochranné hroty.

Balkon nad stříškou bude celý snesen kromě průzkumem očekávaných ocelových, konzolovitě vyložených válcovaných nosníků. Jejich stav bude po obnažení a ověření
skutečné existence zhodnocen a následně bude rozhodnuto o jejich ponechání nebo výměně. Nová konstrukce bude navržena tak, aby byla lehčí než stávající, která bude
při odstraňování řádně zdokumentována, aby došlo k odlehčení stávajících nosných prvků. Přesná profilace a rozměry původního balkónu budou zachovány i po jeho
rekonstrukci. Vznikne tedy přesná replika původního balkónu, včetně veškerého zdobení na zděném zábradlí balkónu.

Atika
+27,610

6NP
+25,910

+30,933+31,083

+29,032

+28,505+28,405

+26,860

73301640
1000

K
03a

K
06

Atika
+27,610

6NP
+25,910

+31,083

+29,981

+29,032

+28,550+28,450
+28,010

+27,115

8671

17
46

89
5

25
40

K
03a

K
06

Atika
+27,610

6NP
+25,910

+30,934 +31,083

+29,032 +28,927
+28,505 +28,405

+26,860

+26,270

+28,290

9005
1000

K
03c

K
03c

K
06

1NP-SNÍŽENÉ
+0,000

1NP-ZVÝŠENÉ
+4,060

Atika
+27,610

2NP
+8,470

3NP
+12,900

4NP
+17,570

6NP
+25,910

5NP
+21,970

+3,121

+3,741

+4,885 +4,758

+7,495

+9,115 +9,015

+11,788
+12,038

+12,520

+13,380
+13,670 +13,800

+16,409
+16,704

+17,853
+18,153 +18,278

+20,888

+22,044
+21,573

+22,710

+24,895

+25,706
+25,961

+27,557
14

96
10

0
25

5
81

1
21

85
29

650

32
0

32
0

15
1

68
5

26
10

12
5

30
0

11
49

29
4

26
10

13
0

29
0

13
43

25
0

26
73

10
0

15
20

26
10

12
7

59
8

42
0

32
5

24
054

31
21

93
9

10
0

25
5

81
1

21
85

29
6

50

32
0

32
0

15
1

68
5

26
19

11
6

30
0

11
49

29
5

26
10

12
9

29
0

86
0

48
3

25
0

26
73

10
0

14
16

10
5

26
10

12
6

59
8

42
0

61
9

28
80

96
65

0
23

4

-0,505

+0,145+0,241

+3,121

+3,740
+4,160

+4,888 +4,758

+7,494 +7,599

+9,015 +9,115

+11,788
+12,038

+12,520

+13,380
+13,670 +13,799

+16,409
+16,704

+17,853
+18,153+18,269

+20,888

+21,573
+22,044

+22,710

+24,895

+25,706
+25,961

+27,000

1NP-SNÍŽENÉ
+0,000

1NP-ZVÝŠENÉ
+4,060

Atika
+27,610

2NP
+8,470

3NP
+12,900

4NP
+17,570

6NP
+25,910

5NP
+21,970

39
5

43
6

62
7

35
10

21
85

80
30

0
14

70
26

10
10

5
17

05
26

10
16

0
11

50
47

0
26

0
33

20
16

0
36

0
85

6
16

10
45

1
25

0
20

0
26

3
28

08
10

4

+5,033
+4,783

+4,583

+7,950

+7,094

+5,484

+1,408

+11,790
+12,038

+12,520

+13,670 +13,830

+16,440

+18,145 +18,250

+20,860

+22,330
+22,630+22,710

+24,895

+28,405

+29,032

+29,863

+8,433

+9,430
+9,110

75
24

5

80
0

305no
vý

 Ž
B 

vě
ne

c 
po

 o
bv

od
u,
 v

ýz
tu

ž 
pr

. 1
2 

mm
,

tř
mí

nk
y 

pr
. 6

mm
/3

00

Atika
+27,610

6NP
+25,910

Železobetonová atika
beton C30/35

+26,418

+26,061

+27,190

+27,537

+26,980

407250465250408

35
7

35
2

21
02

10
34

8

200

POHLED OD JIHOVÝCHODU

ULICE ŽEROTÍNOVO NÁMĚSTÍ

UL
IC
E 

KO
UN

IC
OV

A
PO

HL
ED

 O
D 

SE
VE

RO
VÝ

CH
OD

U

PO
HL

ED
 O

D
JIH

OZ
ÁP

AD
U

POHLED OD SEVEROZÁPADU

POHLED OD JIHOVÝCHODU II

A

B

C

architekt

HIP

kontroloval

stavebník

místo stavby

název stavby

objekt

část

název dokumentu

vypracoval

kreslil

zodp. projektant

dokument

datum

formát

stupeň

revize

měřítko

číslo přílohy

projektant částigenerální projektant

Atelier 99 s.r.o.
Purkyňova 71/99
612 00 Brno

14xA4

pare číslo

-

Ing. Martin Jeřábek

Ing. Josef Pirochta

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

Žerotínovo nám. 1

Ing. Tomáš Pulkrábek

Ing. Martin Jeřábek

02/2019

A-18-01

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

0,000 = - m n.m. B.p.v

00

301

DPS
Obnova historické fasády a schodiště

Celkové pohledy, řezy

1:100
SO 01

budovy na adrese Žerotínovo náměstí 1, Brno

Ing. Tomáš Pulkrábek

1 : 100
Pohled od jihovýchodu

1 : 100
Pohled od severovýchodu

1 : 100
Pohled od jihovýchodu II

1 : 100
Pohled od jihozápadu

1 : 100
Pohled od severozápadu

1 : 100
Řez AA

1 : 100
Řez BB

1 : 100
Řez CC

1 : 50
Schéma nového provedení atiky


